
VÍTÁNÍ JARA, UVÍJÍME VĚNEČEK  (jarní počasí) 

ROZUMOVÝ VÝVOJ 

Cíl :-  rozvoj paměti a pozornosti, 

        - rozvoj komunikativních dovedností 

Starší děti : 

- Jaké máme roční období? 
- Jak poznáme, že už přichází jaro? 
- Co rozkvétá na jaře? 
- Které svátky slavíme na jaře? 
- Jaké známe květiny ? - vytleskání 
- Z čeho se skládá rostlina ? 
- Co potřebuje rostlina k životu ? 
- Počítání 1-5, pojmy- méně, více 
- Oslava 1. jarního dne 

Mladší děti : Co rozkvétá na jaře ? Z čeho se skládá rostlina ? Co potřebuje 
                         rostlina k životu ? Co slavíme na jaře ? 
   
PÍSNIČKA         BÁSNIČKA                                  ŘÍKANKA s pohybem 
Na jaře, na jaře,             Jaro přišlo, slunce hřeje,           Podívej se tamhle v trávě!  
čáp jede v kočáře.          utíkejme do aleje.                      Kytička vyrostla právě.. 
Hej hopy, hej dupy,       Slunce svítí, ledy tají,                 Čechrá si zelenou sukýnku, 
hej hopy hop.                 lístečky se zelenají.                    otáčí barevnou hlavinku, 
Čáp veze sluníčko,        Sněženka má sukýnku,              k sluníčku lístky natahuje, 
točí se kolečko.        z něžných bílých plamínků.       ještě se ospale protahuje. 
Hej hopy, hej dupy,      Bledule se lehce chvěje,            Na louce není jedná, 
hej hopy hop.                při vzpomínce na závěje.          protože jaro už začíná. 
 
 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- sluníčko – malování, tiskání ručiček 

- pracovní listy – počítání, grafomotorika 

- omalovánky 

POHYBOVÁ VÝCHOVA 
- cvičení při hudbě, cvičení na rovné držení těla 
- cvičení s kroužky, pohybové hry 

 
 Aj : sun – slunce, flower – květina, yellow – žlutá, green – zelená, blue – 
modrá, red – červená, yellow - žlutá 


